
  Attachment 1 

Introduction and first reading:  06/13/2023  1 

Public hearing: 06/17/2023 2 

Second reading and enactment: 06/17/2023 3 

 4 

 5 

INFORMATION ON PROPOSED ORDINANCE 6 

 7 

Title 8 

 9 

AN ORDINANCE to amend and reordain Section 3-2-194 (RESERVED), of Division 1, (REAL 10 

ESTATE), Article M (LEVY AND COLLECTION OF PROPERTY TAXES), Chapter 2 11 

(TAXATION), Title 3 (FINANCE, TAXATION AND PROCUREMENT) of The Code 12 

of the City of Alexandria, Virginia, 1981, as amended. 13 

 14 

Summary 15 

 16 

The proposed ordinance enables Council to establish a new class of property for taxation 17 

and adopt a tax rate not to exceed the Real Estate tax rate of $1.11 per $100 of assessed 18 

valuation on qualifying properties.  This will provide tax relief to any surviving spouse of 19 

a veteran who died in the Line of Duty as certified by the Department of Defense, 20 

implementing a Council initiative funded in the FY 2024 Approved Budget.  The 21 

proposed tax rate is $0.01 per $100 of assessed valuation. 22 

 23 

Sponsor 24 

 25 

n/a 26 

 27 

Staff 28 

 29 

Kendel Taylor, Interim Deputy City Manager 30 

Kevin C. Greenlief, Assistant Director, Revenue Division, Finance 31 

Sarah McElveen, Assistant City Attorney 32 

 33 

Authority 34 

 35 

§ 58.1-3228.2, Code of Virginia 36 

§ 2.02(a)(1), Alexandria City Charter 37 

 38 

Estimated Costs of Implementation 39 

 40 

None. 41 

 42 

Attachments in Addition to Proposed Resolution and its Attachments (if any) 43 

 44 

Attachment 1, Proposed Ordinance Cover 45 

Attachment 2, Proposed Ordinance, Section 3-2-194 46 


